
Werksbesichtigungen
Die folgenden Unternehmen der Aluminium-Industrie bieten auf Anfrage Werksbesichtigungen an:

Firma Bereich Kontakt Hinweis

Alltub Deutschland GmbH

PoststraÃŸe 39

40764 Langenfeld

Deutschland

Herstellung von

Aluminium- und

Laminattuben

Mark KÃ¶llmann

Tel. +49 2173 100-240

Fax +49 2173 100-117

mark.kollmann@alltub.com

a) maximal 10

Personen

b) ab 16 Jahre

Aluminium Oxid Stade

GmbH

Johann-Ratje-KÃ¶ser-Str

aÃŸe

21683 Stade

Deutschland

Produktion

Aluminiumoxid;

Produktion

PrimÃ¤raluminium

Sabine Behrens

Tel. +49 4146 92 641

Fax +49 4146 92 377

s.behrens@aos-stade.de

a) maximal 25

Personen

b) ab ca. 16 Jahre

apt Extrusions GmbH &

Co. KG

DaimlerstraÃŸe 10

40789 Monheim

Deutschland

Strangpresswerk,

Eloxalwerk

Manon Gahmann

Tel. +49 2173 962 314

Fax +49 2173 962 359

manon.gahmann@apt-alu-products.

com

a) max. 6 Personen

b) ab 16 Jahre

Constellium Singen

GmbH

Alusingen-Platz 1

78224 Singen

Deutschland

Walz- und Pressbereich Hubert Kaiser

Tel. +49 7731 802644

hubert.kaiser@constellium.com

a) bis 30 Personen

b) ab 13 Jahren

HMT HÃ¶fer Metall

Technik

GmbH & Co. KG

Gewerbering 32

06333 Hettstedt

Deutschland

gesamter

Produktionsbereich

Jana Dwornikiwicz

Tel. +49 3476 8696-212

Fax +49 3476 8696-179

jd@hmt-alu.de

a) 5 - 7 Personen

(mehrere Gruppen

mÃ¶glich)

b) nein

Hueck Extrusion GmbH &

Co. KG

TalstraÃŸe 105

5851 LÃ¼denscheid

Deutschland

Herstellung

Aluminiumprofile

Thomas Polonyi

Tel. +49 2351 151-222

Fax +49 2351 151-41222

thomas.polonyi@hueck.de



Firma Bereich Kontakt Hinweis

Hydro Extrusion

Deutschland GmbH

Uphuser HeerstraÃŸe 7

28832 Achim - Uphusen

Deutschland

Produktion

Strangpressprofile,

Eloxalwerk,

Profilbearbeitung

Manfred Rotschne

Tel. +49 4202 57-231

Fax +49 4202 57-122

manfred.rotschne@sapagroup.com

a) maximal 25

Personen

b) ab 16 Jahre

Knauf Interfer Aluminium

GmbH

Oesterweg 14

59469 Ense-HÃ¶ingen

Deutschland

Strangpresswerk Christian HÃ¶nig

Tel. +49 2938 808246

Fax +49 2938 808200

Christian.hoenig@knauf-interfer.co

m

a) 10 Teilnehmer

b) Ã¤lter als 16 Jahre

Linhardt GmbH & Co. KG

Metallwarenfabrik

Dr.-Winterling-StraÃŸe 40

94234 Viechtach

Deutschland

Produktion Tuben, Dosen,

Filzschreiber

Kristine  Nogaj

Tel. +49 9942 951-127

Fax +49 9942 3424

Kristine.Nogaj@linhardt.com

a) maximal 20

Personen

b) ab 14 Jahre

Novelis Deutschland

GmbH

Werk Ohle

Am Eisenwerk 30

58840 Plettenberg

Deutschland

Aluminiumverpackungen,

speziell MenÃ¼schalen

Elke Pfeiffer

Tel. +49 2391 160

Fax +49 2391 612215

elke.pfeiffer@novelis.com

a) maximal 20

Personen

b) nach Absprache

Novelis Koblenz GmbH

Carl-Spaeter-StraÃŸe 10

56070 Koblenz

Deutschland

Halbzeugproduktion

Bleche, BÃ¤nder, Platten

Jana Spinner

Tel. +49 261 891-7281

Fax +49 261 891-97281

jana.spinner@novelis.adityabirla.co

m

schriftliche Anfrage

erforderlich

a) max. 20 Personen

b) ab 16 Jahre

TRIMET Aluminium SE

Primary Products Essen

Aluminiumallee 1

45356 Essen

Deutschland

PrimÃ¤raluminium in

Legierungen und

Formaten

Stefanie Opgen-Rhein

Tel. +49 201 366-554

Fax +49 201 366-21554

stefanie.opgen-rhein@trimet.de

a) maximal 30

Personen

b) ab ca. 14 Jahre

TRIMET Aluminium SE

Niederlassung Voerde

SchleusenstraÃŸe 11

46562 Voerde

Deutschland

Produktion

PrimÃ¤raluminium

Dirk Reinardy

Tel. +49 281 9421-462

Fax +49 281 9421-284

dirk.reinardy@trimet.de

a) maximal 15

Personen

b) ab 8./9. Klasse



Firma Bereich Kontakt Hinweis

TUBEX GmbH

FabrikstraÃŸe 1

72414 Rangendingen

Deutschland

Produktion Aluminium

Aerosoldosen und

Kunststofftuben

Karin Swain

Tel. +49 7471 990212

Fax +49 7471 990512

karin.swain@tubex.de

a) maximal 20

Personen

WESERALU GmbH &CoKG

Am Osthafen 5

32423 Minden

Deutschland

Produktion

Strangpressprofile

Bernd Rethmeier

Tel. +49 571 38705-20

Fax +49 571 38705-55

brethmeier@weseralu.de

a) maximal 10

Personen

b) ab 16 Jahre

a) Gruppenstärke b) Altersbegrenzung

Informationen
Für Informationen zu Praktikumsplätzen setzen Sie sich bitte mit den Unternehmen direkt in Verbindung.

Kontakt
Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Aluminium Deutschland e. V.

Tim Stappen

T +49 211- 47 96 - 276

E-Mail: tim.stappen@alu-d.de


